
   

   

                                                  UCHWAŁA NR  XXIV/117/20 

RADY GMINY MAŁY PŁOCK 

z dnia  3 lipca 2020  roku 

 

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody 

 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 44 ust. 3, 3a i ust. 4 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55, 471) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody drzewa 1 sosny pospolitej o obwodzie pnia 

204 cm, wchodzącej w skład alei sosnowej stanowiącej pomnik przyrody o nr ew.  

80ł (współrzędne geograficzne: szer. 53°20´22,9´´, dł.22°0´13,4´´), ustanowiony 

Zarządzeniem Wojewody Łomżyńskiego Nr 54/82 w 26.10.1982 r.( Dz. Urz. WRN w Łomży 

z 1982 r.,  Nr 3, poz. 34). Drzewo te znajduje się  w pasie drogi Nr 63 droga Kolno - 

Kisielnica na km 129+082 m, po lewej stronie drogi w kierunku znaku drogowego Krukówka 

w Gminie Mały Płock (z grupy 72 drzew zdejmuje się 1 szt., zostaje 71 szt. sosen w alei 

sosnowej). 

2. Zniesienie statusu pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 następuje z uwagi na 

konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mały Płock. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

 

 

 

 

      Przewodniczący Rady Gminy  

 

                Jarosław Gałązka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

   

          UZASADNIENIE 

 

              do uchwały Nr XXIV/117/20   Rady Gminy Mały Płock z dnia 3 lipca  2020 r. 

 

Zniesienie formy ochrony przyrody pomników przyrody - drzew z gatunku sosny 

pospolite następuje ze względu na utratę ich wartości przyrodniczych, ze względu na które 

ustanowiono formę ochrony przyrody oraz w celu zapewnienia bezpieczeństwa 

powszechnego (art. 44 ust. 4). 

Drzewo te zostały wytypowane do wycinki przez Generalną Dyrekcję Dróg 

Krajowych i Autostrad Oddział w Białymstoku, Rejon w Łomży na podstawie opinii - operatu 

dendrologicznego sporządzonego przez firmę - Usługi Ekologiczne Alojzy Przemyski,  

w wyniku przeprowadzonej inwentaryzacji na terenie Gminy Mały Płock (pismo GDDKiA, 

zdjęcia oraz protokół oględzin w załączniku). 

Na podstawie art. 44 ust.3 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 55, 471) zniesienie statusu pomnika przyrody następuje w drodze 

uchwały rady gminy  po uzgodnieniu z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony 

środowiska.  

 

 Realizacja uchwały nie skutkuje wydatkowaniem środków z budżetu Gminy                   

Mały Płock. 

 

 

 

 

 

 

 

 


